
 

 

 
ТАВДИНСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26 июня 2024 г.  № 17/62 

г. Тавда 

 

Об использовании сведений об избирателях, содержащихся в списках 

избирателей для голосования на выборах Президента Российской 

Федерации, проведенных 17 марта 2024 года, для уточнения Регистра 

избирателей, участников референдума 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 40 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пунктом 3.11 Положения о Государственной системе 

регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской 

Федерации, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области 

от 20 июня 2024 года № 20/1104 «Об использовании сведений об 

избирателях, содержащихся в списках избирателей для голосования на 

выборах Президента Российской Федерации, проведенных 17 марта 2024 

года, для уточнения Регистра избирателей, участников референдума»,  

Тавдинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Организовать работу с составлением соответствующих актов 

изъятие из опечатанных мешков или коробок списков избирателей для 

голосования на выборах Президента Российской Федерации, проведенных 17 

марта 2024 года, для использования содержащихся в них сведений об 

избирателях для уточнения Регистра избирателей, участников референдума. 

2. Системному администратору Комиссии Вишневской И.В. в 

период с 27 июня по 31 августа 2024 года произвести работы по уточнению 

Регистра избирателей с использованием списков избирателей, обеспечить 

хранение списков избирателей в кабинете ГАС «Выборы». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на 



 

2 

секретаря Комиссии Ю.Н. Некрасову. 

 

Председатель  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

А.В. Зотов 

   

Секретарь  

Тавдинской районной 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

 

Ю.Н. Некрасова 

 

  


